АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Придолинный  сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            29.12.2018      №      90  -п

п.Придолинный

Об утверждении муниципальной программы « Комплексные меры противодействия  незаконного оборота наркотиков  в муниципальном образовании Придолинный сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области  на 2019-2021 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Придолинного  сельсовета №48-п от 12.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Придолинный  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Придолинный  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Придолинный  сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную программу «Комплексные меры противодействия незаконного оборота наркотиков в муниципальном образовании  Придолинный сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области на  2019–2021 годы»  согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
Глава администрации

Д.М.Горбунова

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Комплексные меры противодействия незаконного оборота наркотиков в муниципальном образовании  Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  »
ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования  Придолинного      сельсовета

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Цель Программы – противодействие незаконного оборота наркотических средств, профилактика правонарушений в этой сфере

	Задачи программы
	-формирование антинаркотического мышления у детей и подростков;
-усиление антинаркотической направленности общества;

-уничтожение сырьевой базы для производства наркотиков.

	Показатели (индикаторы) Программы
	-.Количество наглядно-агитационных материалов антинаркотической направленности, размещенных в образовательных учреждениях в виде  листовок, буклетов и календарей.
- Количество размещенных на территории поселения уголков антинаркотической направленности
- количество выявленных органами надзора незаконных посевов используемых для изготовления наркотических веществ.

	Сроки реализации программы
	2019-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	2019 год-------15,0 тыс.руб.
2020 год--------15,0 тыс.руб
2021 год--------15,0 тыс.руб

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-создание в обществе нетерпимости к употреблению наркотических веществ;
-ликвидация незаконных посевов используемых для изготовления наркотических средств.

Раздел 1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

Алкоголизм, наркомания, токсикомания представляют собой серьезную угрозу для здоровья населения муниципального образования. Особенно быстро происходит распространение наркотиков, психотропных и одурманивающих веществ в молодежной и подростковой среде.
Ситуация с наркоманией в молодежной среде требует постоянного контроля со стороны органов местного самоуправления, правоохранительных органов и всех систем профилактики.
В связи с этим определены комплексные меры противодействия незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования, в первую очередь направленные на профилактику указанной проблемы, и отражены в перечне мероприятий Программы.
Раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в  сфере реализации муниципальной программы, цели,  целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы

Цель программы - противодействие незаконного оборота наркотических средств, профилактика правонарушений в этой сфере
Задачами Программы являются:

1. формирование антинаркотического мышления у детей и подростков;

2. усиление антинаркотической направленности общества;

3. уничтожение сырьевой базы для производства наркотиков.

Раздел  3. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

Муниципальная программа разработана на основе следующих нормативных правовых актов:

- Конституция Российской Федерации
- Бюджетным кодексом Российской Федерации,

- Федеральным законом РФ от 06.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»

-Проект Федерального закона №638953-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- Указ Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»

- Указ Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

- Концепция государственной антинаркотической политики Российской Федерации

- Указ Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 г. № 537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года».

Раздел  4. Основные мероприятия муниципальных программ и объемы финансирования.
Перечень основных мероприятий программы и объемы их финансирования приведены в Приложении №1 к программе.
Раздел  5. Целевые показатели (индикаторы) реализации программы.
Оценка эффективности муниципальной программы ежегодно будет проводиться по следующим показателям:

	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значение целевых индикаторов
(показателей)

	2019
	2020
	2021

	1.Количество наглядно-агитационных материалов антинаркотической направленности, размещенных в образовательных учреждениях в виде  листовок, буклетов и календарей.
	Шт.
	5,0
	5,0
	5,0

	2.Количество размещенных на территории поселения уголков антинаркотической направленности.
	Шт.

	3. количество выявленных органами надзора незаконных посевов используемых для изготовления наркотических веществ.
	Шт.
	10,0
	10,0
	10,0

Оценка эффективности муниципальной программы ежегодно проводиться специалистами администрации поселения в соответствии с порядком и методикой установленной постановлением администрации муниципалитета

6. Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее исполнения

Управление настоящей программой осуществляет администрация муниципального образования  Придолинный  сельсовет.
Администрация поселения  осуществляет постоянный контроль за выполнением программных мероприятий и достижением целевых индикаторов программы, осуществляет контроль за целевым использованием средств выделенных на реализацию программы.
Приложение №1

к муниципальной программе

«Комплексные меры противодействия

незаконного оборота наркотиков

в муниципальном образовании

Придолинный сельсовет»

Программные  мероприятия и объемы финансирования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник   финансиро-

вания
	Объём финансирования

(в тыс.руб.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1.1
	  Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий направленных на формирования антинаркотического мышления у детей и подростков.
	Бюджет поселения

	-изготовление и распространение в образовательных учреждений календарей содержащих информацию антинаркотического содержания»
	Бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2
	 Основное мероприятие « Реализация мероприятий на территории поселения по формированию нетерпимости в обществе к наркотикам»
	Бюджет поселения

	- создание уголков содержащих информацию антинаркотической направленности.
	Бюджет поселения

	1.3
	Основное мероприятие «   Противодействие распространению и обороту наркотических веществ на территории поселения »
	Бюджет поселения

	- уничтожение незаконных посевов используемых для изготовления наркотических средств.
	Бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего по программе

	15,0
	15,0
	15,0